
 
 

 

COMUNE DI ASUNI 
Provincia di Oristano 

Piazza Municipio, 1 - CAP 09080 – Tel. 0783.960134 - Fax 0783.960133 
Email: info@comuneasuni.it – Pec: protocollo@pec.comuneasuni.it 

 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 
Numero 178   Del 18-12-2024  

  
ORIGINALE 

 
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO AMMINISTRATIVO-CONTABILE, CAT. D P.E. - D1, 
CORRISPONDENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE DEL CCNL 16/11/2022, A TEMPO PARZIALE 50% (18 
ORE SETTIMANALI)  CON RISERVA PER VOLONTARI FORZE ARMATE  
CON POSSIBILE ATTRIBUZIONE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 
APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO 
 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  diciotto del mese di dicembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Visto l’art.107 del D.Lgs n.267/2000, in merito alle competenze e alle responsabilità dei 

Dirigenti; 

 Visto il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con 

deliberazione di G.C. n. 66 del 13/11/2002 e SS.MM.; 

 VISTI i seguenti decreti del Sindaco: 

- n.3 del 13.07.2023 di conferma al Geom. Vittorio Loria dell’incarico di Responsabile dei 
Servizi per l’area Tecnico-Manutentiva e Amministrativa fino a nuove determinazioni; 

-  n.7 del 06.12.2023 di nomina del Geom. Vittorio Loria  quale Responsabile del Servizio per 
l’area Economico-Finanziaria; 

♦ Visto l’art.107 del D.Lgs n.267/2000, in merito alle competenze e alle 

responsabilità dei Dirigenti; 
♦ Visto il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con 

deliberazione di G.C. n. 66 del 13/11/2002 e SS.MM.; 

 VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 09/12/2020 con il quale il Sindaco Ing. 
Gionata Petza atrribuisce al Geom. Vittorio Loria l’incarico di Responsabile del 
Servizio per l’area Tecnico-Manutentiva, Economico-Finanziaria e 
Amministrativa fino a nuove determinazioni; 

 
   VISTO l’ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali come stabilito dalla Parte II del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i. (Tuel) come modificato e integrato dal 



AREA AMMINISTRATIVA n. 178 del 18-12-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI ASUNI 

Decreto Legislativo 10.08.2014, n. 126; 

VISTO il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e s.m.i. in materia di armonizzazione contabile; 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Asuni n. 46 del 
15.07.2024 avente ad oggetto “Approvazione piano integrato di attivita' e organizzazione 
2024 -2026 ai sensi dell'art. 6 del d.l. n. 80/2021, convertito, con modificazioni, in legge n. 
113/2021.” e comprendente il Programma Triennale del Fabbisogno del Personale 
2024-2026", nella quale è prevista l'assunzione a tempo indeterminato e parziale 50% (18 
ore settimanali) di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Cat. D, p.e. D1 a 
decorrere dall’anno 2024, mediante attivazione della procedura concorsuale; 

VISTA la nota trasmessa la nota trasmessa dal Il Responsabile Del Servizio Vittorio Loria n. 
prot. 3219 del 31.07.2024, con la quale è stata trasmessa la comunicazione preventiva ai 
sensi dell'articolo 34 bis del D.Igs. 165/2001; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

VISTO altresì l’allegato schema del bando della procedura selettiva pubblica per la 
copertura, a tempo indeterminato del posto in questione; 

CONSIDERATO che, al fine di assicurare la pubblicità legale del bando, occorre procedere 
alla pubblicazione nel portale INPA dell’avviso della procedura selettiva pubblica e curare le 
altre formalità di pubblicazione per la disciplina dei concorsi che prevedono la pubblicazione 
sull’Albo pretorio del comune e sul sito internet dell’Ente oltre che nella sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

RITENUTO 
- di indire il concorso pubblico per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 

1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile, cat. D p.e. - D1, corrispondente 
all'area dei funzionari e dell'elevata qualificazione del CCNL 16/11/2022, a tempo 
parziale 50% (18 ore settimanali). 

- di approvare l’allegato schema di bando; 
- di riservarsi la facoltà insindacabile di revocare il presente bando quando l’interesse 

pubblico lo richieda, quando gravi motivi lo consiglino o sopravvengano impedimenti 
normativi o di natura finanziaria o cadano i presupposti della procedura stessa; 

DATO ATTO che il responsabile del presente procedimento è la scrivente; 

VISTI: 
- Il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, artt. 107 e 179; 
- il PTPCT anni 2022/2024; 
- il DPR n. 62/2013 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 
- il Regolamento di Contabilità; 
- il Bilancio comunale; 
- lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

DI INDIRE il concorso pubblico per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 
1 posto di Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile, cat. D p.e. - D1, corrispondente 
all'area dei funzionari e dell'elevata qualificazione del CCNL 16/11/2022, a tempo parziale 
50% (18 ore settimanali) (allegato A) con riserva per volontari forze armate – con possibile 
attribuzione di posizione organizzativa; 
DI APPROVARE l’allegato schema di bando di concorso pubblico per soli esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Amministrativo-Contabile, cat. D p.e. - D1, corrispondente all'area dei funzionari e 
dell'elevata qualificazione del CCNL 16/11/2022, a tempo parziale 50% (18 ore settimanali) 
con riserva per volontari forze armate – con possibile attribuzione di posizione organizzativa 
(allegato A); 



AREA AMMINISTRATIVA n. 178 del 18-12-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI ASUNI 

DI DARE ATTO che l’acquisizione delle candidature avverrà in modo diretto da parte del 
personale interno all’Ente; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento andrà pubblicato sull’albo pretorio on-line di 
questo Ente per 15 giorni; 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

  Vittorio Loria 

 

  



AREA AMMINISTRATIVA n. 178 del 18-12-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI ASUNI 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta che in data            copia della presente 
determinazione è stata trasmessa a: 
 
 SEGRETARIO COMUNALE 
 SINDACO 
 UFFICIO RAGIONERIA 
 UFFICIO TECNICO 
 UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
 

 Il Responsabile del Servizio 

  Vittorio Loria 

    
          

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Asuni,            
 
Reg. Aff. N. 
 
Prot. N. 

 
 

 Il Messo Comunale 
  

 


